
 

 

 

 

 

 

 

  ７月８日（金）、スポーツフェスティバルを無事に終了することができました。当日朝は、曇

りの天候のため開催の決定をしたものの、個人種目Ｂになるころには、小雨になるなど天候が頻

繁に変わっていたため、競技を中断したり、長縄の会場を体育館に変えたりして対応いたしまし

た。保護者の皆様におかれましては、たびたびのメール連絡でご心配をおかけしたことをお詫び

するとともに、生徒への温かいご声援に心から感謝申し上げます。 

さて、今回のスポーツフェスティバルでは、地域連携便り 6月号にも書きましたが、「生徒が

自分たちの力で目標に向かって協力し、先輩が後輩をリードする主体性を身に付けてもらう」の

がねらいです。３年生がリーダーシップをとり集団を引っ張る姿、２年生が３年生を助けチーム

をまとめる姿が見られました。 

また、今年度はスポーツフェスティバルの開催に先立って、グラウンド整備（草削り）を生徒

たちが取り組んだのと同時に、保護者の皆さまにもグラウンド周辺の草刈りをお手伝いいただき

ました。皆さまのご厚意に心より感謝申し上げます。 

２学期は学校祭も控えていて、スポーツフェスティバル同様、自分たちの力で作り上げる行事

となります。子どもの主体性をさらに伸ばせるように、教職員一同取り組んで参りますので、保

護者・地域の皆様には、今後とも本校の教育活動に温かいご支援をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校教育目標】 

知性豊かで実践力のある人 

ふれ合いを大切にする人 

たくましい体力・気力のある人 

結果 優勝  白組   準優勝  紅組 

新記録  男子１５００ｍ走  真野 薫  04分 51秒６７     



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月１０日（水）学校閉庁日（～１５日）、 

イングリッシュキャンプ（～11日） 

１８日（木）始業式（6時間授業） 

１９日（金）学力テスト計画表作成 

２５日（木）SC来校 

２６日（金）全学年学力テスト 

２９日（月）職員会議（5時間授業） 

３０日（火）第2回教育研究所部会研究 

        （4時間授業） 

３１日（水）ＳＣ来校、芸術鑑賞（午前） 

 左記にもありますように、１０日～１５日まで

を「学校閉庁日」といたします。この間は、部活動

も中止するだけでなく、職員も出勤いたしません。

なお、お子さんのことで緊急を要する際は以下に

連絡くださいますようお願いいたします。 

 ○厚真町役場    ２７－２３２１ 

 ○厚真町教育委員会 ２７－２４９４ 

 ○上厚真駐在所   ２８－２０１４ 

道教委が開設している「おなやみポスト」（ＩＣＴ

による相談窓口）も必要に応じてご活用できます。 

７月２１日（木）に PTA行事の古紙回収を実施しま

した。「古紙回収ウィーク（皆さまに持参していただ

く形）」としてもたくさんの古紙や段ボールをご持参

していただきました。また21日には、上厚真地区のみ

ではありますが、子どもたちの元気な姿を地域にお見

せしたいということから、地域ゴミステーションへ出

向いての回収も行いました。皆さ 

まには大変お手数をおかけしまし 

たが、ご協力に感謝いたします。 

10月には、2回目を予定していま 

すので、よろしくお願いいたします。 

            

  

明日から２６日間の夏休みに入ります。これまで

同様、感染症予防に配慮しつつ、充実した夏休みを過

ごしてほしいと思います。加えて、交通事故、スマー

トフォン等の SNSによる被害等には十分注意してく

ださいますようお願いいたします。 

①出かける時には、保護者に行き先や時間等を伝え、 

保護者の了解を得てから出かけること 

②川や海の危険な場所や用水路等、そして熊の被害に遭わ 

ないよう山林等へ入ることは避けること 

③SNS等の被害に遭わないように十分注意し、規則正しい 

生活を送るよう心がけること 

以上のことを含め、学校では安全な過ごし方について指導

してまいりますので、地域・保護者の皆様もご協力いただ

きますようお願いいたします。 

  
6 月 29 日（水）、厚南会館にて、町教育

委員会主催の「厚南地区学校運営協議会」が

行われました。約 20 名の地域の皆様にお集

まりいただき、地域の課題や学校の様子な

どを話し合いました。参加者の山田様（浜厚

真）からは、子どもたちからも支えられてい

るというお言葉もいただきました。いつも

子どもたちを温か 

く見守ってくださ 

っていることに感 

謝申し上げます。 

7 月 13 日（水）から 1 泊 2 日で、2 年生

の宿泊研修が行われました。研修先は、札幌

で、自主研修や専門学校訪 

問を行いました。研修の最 

後には、カーリング体験を 

行いました。ホテルの皆さ 

んへの挨拶、時間に遅れず 

に計画通り進めるなど 

しっかりできており、 

成長した姿を見ること 

ができました。 

７月２１日現在の学校ガレージ 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fsozaiya3.net%2F%25EF%25BC%2598%25E6%259C%2588%25E3%2582%25A4%25E3%2583%25A9%25E3%2582%25B9%25E3%2583%2588%2Fpost-1170%2F&psig=AOvVaw1eS8-zHvshukMood-WpYJP&ust=1595727686506000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCODBwJej5-oCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fsozaiya3.net%2F%25EF%25BC%2598%25E6%259C%2588%25E3%2582%25A4%25E3%2583%25A9%25E3%2582%25B9%25E3%2583%2588%2Fpost-1170%2F&psig=AOvVaw1eS8-zHvshukMood-WpYJP&ust=1595727686506000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCODBwJej5-oCFQAAAAAdAAAAABAD

